
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

РЗ. 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I 1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Аберштока Николая Антоновича, заведующего Алтайским филиалом 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Калманский культурно-
информационный центр» Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Агилова Юрия Дмитриевича, начальника пожарной части государственной 
противопожарной службы № 34 (с. Волчно-Бурлинское Крутихинского района) 
краевого казённого учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Акатьеву Елену Александровну, ответственного секретаря комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации Солонешенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Акмурзинову Гульнару Амангельдиновну, медицинскую сестру палатную 
(постовую) (недоношенных новорожденных) отделения новорожденных акушерского 
физиологического и акушерского обсервационного отделения педиатрического 
стационара межрайонного перинатального центра Барнаульской медико-
географической зоны краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Г ородская клиническая больница № 11, г. Барнаул», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования 
учреждения; 

"302215"576104" 



Александрова Дмитрия. Викторовича, депутата Тополинского сельского Совета 
депутатов Угловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Алифанова Юрия Алексеевича, индивидуального предпринимателя, депутата 
ЧарышскОго районного Совета народных депутатов Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Андреасяна Армена Ромиковича, доцента кафедры общей хирургии, 
оперативной хирургии и топографической анатомии федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело 
подготовки квалифицированных кадров; 

Андреева Владимира Дмитриевича, научного сотрудника муниципального 
бюджетного учреждения «Бийский краеведческий музей имени В.В. Бианки» города 
Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня 
образования учреждения; 

Анисимова Михаила Петровича, рабочего по комплексному обслуживанию 
и ремонту зданий 3 разряда (обслуживающий персонал) Государственного 
учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Славгороде 
Алтайского края (межрайонного), за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Асанову Елену Александровну, заместителя главы администрации Самарского 
сельсовета Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Афанасьева Николая Викторовича, пенсионера Локтевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Балицкую Ирину Михайловну, кладовщика краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Яровской 
политехнический техникум» города Яровое, за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня образования учреждения; 

Барабаша Владимира Ивановича, водителя автомобиля (пожарного) пожарной 
части государственной противопожарной службы № 52 (с. Ярославцев Лог 
Родинского района) краевого казённого учреждения «Управление по обеспечению 
мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Бартащук Марину Геннадьевну, делопроизводителя, педагога-библиотекаря 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Точилинская 
средняя общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Барышникова Владимира Юрьевича, главного инженера проекта общества 
с ограниченной ответственностью «Проектно-конструкторский центр 
«Бийскэнергопроект» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Беда Петра Степановича, токаря четвертого разряда производственного участка 
по ремонту тележек вагонного ремонтного депо Рубцовск — обособленного 
структурного подразделения акционерного общества «Вагонная ремонтная компания-



3» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Белоусову Марину Алексеевну, секретаря администрации Златополинского 
сельсовета Кулундицского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Беляеву Ирину Алексеевну, заместителя главы администрации Усть-
Мосихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Берестову Надежду Васильевну, разметчика алмазов огранного производства 
(цех огранки) общества с ограниченной ответственностью «Бриллианты AJ1POCA» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Боброву Ларису Владимировну, государственного налогового инспектора 
отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 
службы № 10 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Боброву Татьяну Леонидовну, пенсионера города Новоалтайска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Болотину Светлану Алексеевну, преподавателя по классу скрипки 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Барнаульская детская музыкальная школа № 2», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 65-летием со дня образования учреждения; 

Бондаренко Ольгу Александровну, продавца магазина с. Ярославцев Лог 
индивидуального предпринимателя Кривенко Алексея Николаевича Родинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием 
со дня рождения; 

Булыгина Алексея Григорьевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «ИРЭН», депутата Собрания депутатов Павловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Буткевич Елену Геннадьевну, члена общественной организации пенсионеров, 
ветеранов войны и труда Алтайского тракторного завода имени М.И. Калинина, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Бухтиярову Елену Ивановну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Быкова Олега Владимировича, начальника Кулундинской дистанции 
инфраструктуры - структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции 
инфраструктуры - структурного подразделения Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Васильеву Лилию Анатольевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 80» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Вергуна Василия Петровича, пенсионера Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Вилкова Владимира Валентиновича, первого заместителя главы 
администрации района, председателя комитета по сельскому хозяйству 



администрации Шипуновского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Вильгельм Тамару Николаевну, артиста-вокалиСта краевого автономного 
учреждения «Алтайский государственный музыкальный театр», за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня 
образования учреждения; 

Войскового Сергея Васильевича, пенсионера Баевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Войтюк Наталью Петровну, врача по медико-социальной экспертизе -
невролога бюро медико-социальной экспертизы № 14 Федерального казенного 
учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Алтайскому краю» 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Волобуева Александра Алексеевича, ведущего специалиста комитета 
по аграрным вопросам и охране окружающей среды администрации Угловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Гаврилова Игоря Александровича, водителя автомобиля, выполняющего 
важные и ответственные работы, Государственного учреждения - Управления 
Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Барнауле Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Гаврилову Марину Яковлевну, секретаря администрации Повадихинского 
сельсовета Первомайского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Галютину Аллу Петровну, секретаря администрации Сростинского сельсовета 
Егорьевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Гарипову Ольгу Борисовну, начальника отдела администрации Каменского 
района Алтайского края по вопросам муниципальной службы и кадров, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Гафнера Евгения Владимировича, слесаря по ремонту оборудования тепловых 
сетей муниципального унитарного предприятия «Теплоэнерго» Немецкого 
национального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Гебель Любовь Дементьевну, главного специалиста управления делами 
администрации Солонешенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Гладышеву Светлану Николаевну, председателя комитета по экономике 
и управлению муниципальным имуществом Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Говоркову Наталью Викторовну, главу - Порожненского сельсовета 
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 



Горбатенко Александра Дмитриевича, рабочего по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда администрации Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Горкунову Марину Алексеевну, главного специалиста администрации 
Долганского сельсовета Крутихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Горяинова Олега Алексеевича, начальника отдела по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации 
Змеиногорского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Грекову Галину Ивановну, экономиста централизованной бухгалтерии 
комитета по образованию й делам молодежи администрации Солонешенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Гузя Олега Николаевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию 
аппаратуры и устройств связи 6 разряда производственного участка по обслуживанию 
устройств связи, радиосвязи Карачилик - Кулунда - Власиха Алтайского 
регионального центра связи - структурного подразделения Новосибирской дирекции 
связи - структурного подразделения Центральной станции связи - филиала открытого 
акционерного общества «Российский железные дороги», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Гуляеву Кристину Павловну, старшего бухгалтера Службы исполнения 
бюджетов поселений комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 
Крутихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Далгаймер Людмилу Алексеевну, начальника отдела по управлению 
муниципальным имуществом администрации Солонешенского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Демченко Татьяну Александровну, гардеробщика краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Рубцовский аграрно-
промышленный техникум» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд; 

Дереганова Валерия Владимировича, главу Востровского сельсовета 
Волчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Долгова Евгения Александровича, начальника отдела по спорту администрации 
Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Дукина Сергея Дмитриевича, стрелка 4 разряда стрелковой команды на станции 
Кулунда Барнаульского отряда ведомственной охраны - структурного подразделения 
филиала федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана 
железнодорожного транспорта Российской Федерации» на Западно-Сибирской 
железной дороге, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Дунаеву Наталью Александровну, главного специалиста по кадрам 
администрации Октябрьского района города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 



Дымову Надежду Николаевну, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем российского предпринимательства; 

Дьякову Любовь Леонидовну, начальника отдела по взаимодействию 
с органами местного самоуправления и организационной работе администрации 
Алейского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Егорова Владимира Анатольевича, водителя автомобиля участка Яровое 
общества с ограниченной ответственностью «Заринская сетевая компания» города 
Заринска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Елистратову Александру Геннадьевну, советника председателя Барнаульской 
городской Думы, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Емец Есению Викторовну, землеустроителя администрации Серебропольского 
сельсовета Табунского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Еремеева Дмитрия Викторовича, главного специалиста комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству и экологии администрации города Славгорода Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и 
жилищно-коммунального хозяйства; 

Жарикову Татьяну Вячеславовну, начальника организационного отдела 
управления делами администрации Солонешенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Жуганова Николая Дмитриевича, водителя автомобиля администрации 
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Завьялову Ольгу Михайловну, начальника отдела регистрации, учета и работы 
с налогоплательщиками Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 
№ 7 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Зайцеву Любовь Михайловну, ведущего библиотекаря отдела обслуживания 
краевого государственного казенного учреждения «Алтайская краевая детская 
библиотека им. Н.К. Крупской», за многолетний добросовестный труд и в связи 
со 100-летием со дня образования учреждения; 

Захарова Михаила Станиславовича, заместителя начальника отдела 
по информатизации и предоставлению муниципальных услуг в электронном виде 
администрации Павловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Зиновьеву Юлию Александровну, врача по медико-социальной экспертизе -
педиатра бюро медико-социальной экспертизы № 18 смешанного профиля 
Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы 
по Алтайскому краю» Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Золотухина Сергея Александровича, оперативного дежурного единой дежурно-
диспетчерской службы администрации Красногорского района Алтайского края, 



7 

за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Зырянову Елену Викторовну, заведующего отделом экономики администрации 
Змеиногорского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Иванову Ольгу Николаевну, главного архитектора администрации Усть-
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Иванову Светлану Викторовну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 74» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Иванову Татьяну Александровну, заместителя главы администрации 
Безголосовского сельсовета Алейского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Ивлеву Любовь Алексеевну, библиотекаря читального зала студентов отдела 
обслуживания библиотеки федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело подготовки 
квалифицированных кадров; 

Ивлеву Татьяну Петровну, гардеробщицу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кадетская средняя общеобразовательная школа 
№ 2» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд; 

Исаева Александра Валерьевича, члена Славгородского городского отделения 
Алтайской краевой организации имени героя Советского Союза К. Павлюкова 
общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов 
Афганистана», за активную общественную работу и большой вклад в военно-
патриотическое воспитание подрастающего поколения; 

Исаеву Елену Андреевну, главного специалиста-эксперта отдела контроля 
налоговых органов Управления Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Казакову Светлану Витальевну, индивидуального предпринимателя, депутата 
Шипуновского районного Совета депутатов Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Казьмину Татьяну Ивановну, заведующую Бурлинским районным 
краеведческим музеем - отделом муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный центр» Бурлинского района Алтайского края, 
депутата Бурлинского районного Совета народных депутатов Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Кайгородову Елену Сергеевну, секретаря администрации Тюменцевского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Калашникова Дмитрия Владимировича, начальника филиала «Новичихинский» 
государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Южное дорожно-строительное управление», депутата Собрания депутатов 
Новичихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края, 



8 

за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Калинину Марину Михайловну, управляющего делами администрации 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Камнева Николая Александровича, водителя общества с ограниченной 
ответственностью крестьянско-фермерского хозяйства «Феникс» Каменского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Карасёву Людмилу Николаевну, бухгалтера централизованной бухгалтерии 
сельских поселений комитета администрации Волчихинского района Алтайского края 
по финансам, налоговой и кредитной политике, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Карбышева Виталия Владимировича, пропарщика изделий 4 разряда общества 
с ограниченной ответственностью «Производство силикатного кирпича» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Карпенко Галину Борисовну, специалиста 1 категории управления 
коммунального хозяйства администрации Ленинского района города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Катаеву Наталью Викторовну, управляющего делами администрации 
Курьинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Каторгина Максима Александровича, начальника производства 
муниципального унитарного предприятия «Тепловик» муниципального образования 
Баевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Кирий Людмилу Сергеевну, начальника отдела бухгалтерского учета 
и отчетности администрации Кулундинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Клименко Виктора Александровича, майора внутренней службы, начальника 
территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы № 9 
управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей 
и в связи с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Коваленко Нину Алексеевну, пенсионера Тогульского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования 
Антипинского сельсовета Тогульского района Алтайского края; 

Ковыневу Лидию Ильиничну, ведущего бухгалтера централизованной 
бухгалтерии по ведению бухгалтерского учета администраций сельсоветов комитета 
по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Ребрихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Кожевникову Ирину Владимировну, заместителя председателя комитета -
начальника отдела ценообразования комитета экономического развития 



и инвестиционной деятельности администрации города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Кондратенко Ирину Михайловну, медицинского дезинфектора отдела 
профилактической дезинфекции Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Коноваленко Владимира Федоровича, водителя администрации 
Буланихинского сельсовета Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Константинову Аксану Владимировну, художественного руководителя 
Бурановского Дома культуры, депутата Собрания депутатов Бурановского сельсовета 
Павловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Коротких Галину Петровну, почтальона 3 класса отделения почтовой связи 
Славгород-6 Славгородского почтамта Управления федеральной почтовой связи 
Алтайского края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта 
России», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем российской почты; 

Косинова Анатолия Павловича, главу Новопесчанского сельсовета 
Бурлинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Кравченко Олега Анатольевича, депутата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания седьмого созыва, за многолетний добросовестный труд 
и активную законотворческую деятельность; 

Крамского Владимира Анатольевича, водителя автомобиля (пожарного) 
пожарной части государственной противопожарной службы № 8 (с. Новосельское 
Бурлинского района) краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению 
мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Кривошапову Екатерину Геннадьевну, заместителя главы администрации Усть-
Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Кудинову Татьяну Вячеславовну, секретаря судебного заседания отдела 
делопроизводства и судопроизводства Заринского районного суда Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Кудрявцева Сергея Альбертовича, главу Красногорского сельсовета 
Красногорского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Кузнецову Анну Юрьевну, начальника отдела планирования и управления 
имуществом комитета по управлению муниципальной собственностью города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Куимову Юлию Викторовну, главу Кузьминского сельсовета Змеиногорского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Куличевскую Светлану Викторовну, главного специалиста по госдоходам 
комитета администрации Калманского района Алтайского края по финансам, 



10 

налоговой и кредитной политике, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Ланг Любовь Дмитриевну, пенсионера Кулундинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Лецко Наталью Сергеевну, начальника бюджетного отдела комитета 
по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Тюменцевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Литвин Галину Валентиновну, бухгалтера муниципального унитарного 
предприятия «Дирекция единого заказчика» Кулундинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Литвинова Ивана Яковлевича, водителя автомобиля (пожарного) пожарной 
части государственной противопожарной службы № 40 (с. Николаевка Немецкого 
национального района) краевого казённого учреждения «Управление по обеспечению 
мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Лукианенко Ольгу Алексеевну, главного специалиста сектора 
документационного обеспечения и работы с обращениями граждан организационного 
управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, 
за безупречную и добросовестную работу по обеспечению деятельности 
законодательного органа государственной власти Алтайского края; 

Луницину Светлану Васильевну, заместителя начальника отдела, бухгалтера 
отдела учета и отчетности администрации Павловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Лысенко Анатолия Прокопьевича, помощника солиста военного оркестра 
войсковой части 6720, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Лысенко Наталью Ивановну, депутата Благовещенского районного Совета 
народных депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Люкшенко Олега Владимировича, инженера по технической эксплуатации 
жилищного фонда муниципального унитарного предприятия «Дирекция единого 
заказчика» Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников торговли, 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Макрдумян Светлану Владимировну, ведущего специалиста отдела ЖКХ 
администрации Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Малахову Ирину Васильевну, инспектора по имуществу и земельным вопросам 
администрации Угловского сельсовета Угловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Манаеву Зою Александровну, главного специалиста отдела земельных 
отношений комитета администрации города Рубцовска по управлению имуществом, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 



11 

Мандрову Ларису Юрьевну, главного бухгалтера краевого государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Алтайская школа-интернат 
с первоначальной летной подготовкой им. Героя Советского Союза К.Г. Павлюкова», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования 
учреждения; 

Мартынюка Михаила Степановича, водителя автомобиля (пожарного) 
пожарной части государственной противопожарной службы № 12 (с. Малая Шелковка 
Егорьевского района) краевого казённого учреждения «Управление по обеспечению 
мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Марченко Ирину Николаевну, учителя начальных классов «Кочкинская 
средняя общеобразовательная школа» - филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Родинская средняя общеобразовательная школа 
№ 2», депутата Кочкинского Совета депутатов Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Мельникову Марину Викторовну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия |№ 74» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в: воспитание и развитие 
подрастающего поколения и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Менщикова Константина Владимировича, главу администрации 
Васильчуковского сельсовета Ключевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Мищенко Елену Александровну, главного специалиста отдела архитектуры 
администрации Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Моренко Ивана Валентиновича, заместителя главы администрации 
Кулундинского района Алтайского края по оперативным вопросам, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Морозову Наталью Николаевну, делопроизводителя администрации 
Быстрянского сельсовета Красногорского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Мясоедова Алексея Ивановича, начальника юридического отдела 
администрации Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Недопёкину Елену Александровну, консультанта отдела делопроизводства 
и судопроизводства Тюменцевского районного суда Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования Тюменцевского 
районного суда; 

Ницепляева Николая Яковлевича, водителя автомобиля (пожарного) пожарной 
части государственной противопожарной службы № 142 (с. Лаптев Лог Угловского 
района) краевого казённого учреждения «Управление по обеспечению мероприятий 
в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Носевич Ольгу Владимировну, председателя комитета по финансам, налоговой 
и кредитной политике администрации Топчихинского района Алтайского края, 



12 

за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Овсянко Ольгу Алексеевну, медицинскую сестру инфекционного отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 11, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 50-летием со дня образования учреждения; 

Овчинникова Владимира Геннадьевича, депутата Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Орлову Галину Ивановну, пенсионера Тогульского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования 
Антипинского сельсовета Тогульского района Алтайского края; 

Паламарчук Татьяну Владимировну, главного библиотекаря отдела 
обслуживания краевого государственного казенного учреждения «Алтайская краевая 
детская библиотека им. Н.К. Крупской», за многолетний добросовестный труд 
и в связи со 100-летием со дня образования учреждения; 

Панькову Татьяну Павловну, специалиста 1 категории управления 
коммунального хозяйства администрации Железнодорожного района города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и 
жилищно-коммунального хозяйства; 

Парфёнова Виктора Георгиевича, водителя автомобиля (пожарного) 49 
пожарно-спасательной части 6 пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного 
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи 
с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Пермякову Светлану Викторовну, начальника отдела бухгалтерского учета 
и отчетности администрации Солонешенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Петрикову Ирину Александровну, врача-эндокринолога общества 
с ограниченной ответственностью «ИСИДА» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Пименова Юрия Александровича, пенсионера Баевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Пойдину Оксану Алексеевну, заместителя начальника отдела общего 
обеспечения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 16 по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Полякову Юлию Васильевну, начальника общего отдела администрации 
Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Понимаскина Сергея Анатольевича, старшего государственного налогового 
инспектора отдела оперативного контроля Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 15 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 



13 

Похилько Татьяну Ивановну, повара муниципального, дошкольного 
образовательного учреждения детского сада «Колосок» Егорьевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Притулу Оксану Викторовну, председателя комитета по финансам, налоговой 
и кредитной политике Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; ; 

Пьянову Марию Павловну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Разина Виктора Александровича, главу Хабазинского сельсовета 
Топчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Риффель Наталью Викторовну, заместителя главы администрации Садового 
сельсовета Третьяковского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Рогожнйкову Светлану Анатольевну, главного бухгалтера общества 
с ограниченной ответственностью «Снежинка плюс» города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Рудакова Владимира Васильевича, индивидуального предпринимателя 
Рудакова Владимира Васильевича «Скорое фото» города Алейска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Рыбаконенко Ирину Александровну, бухгалтера отдела бухгалтерского учета, 
отчетности и контроля Федерального бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Саблину Наталью Васильевну, главного специалиста отдела экономического 
развития администрации Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Саковича Николая Ивановича, водителя автомобиля 4 разряда отдела общего 
и хозяйственного обеспечения Инспекции Федеральной налоговой службы по 
Октябрьскому району г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Самодурова Виктора Алексеевича, оператора котельной 5 разряда 
акционерного общества «Производственно-коммерческая фирма «Силикатчик» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Самочкину Ирину Николаевну, индивидуального предпринимателя, депутата 
Совета депутатов Бобровского сельсовета Первомайского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Сападу Алёну Петровну, ведущего библиотекаря информационно-
библиографического отдела краевого государственного казенного учреждения 
«Алтайская краевая детская библиотека им. Н.К. Крупской», за многолетний 
добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования учреждения; 

Сафонову Людмилу Васильевну, пенсионера Тогульского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования 
Антипинского сельсовета Тогульского района Алтайского края; 

Седневу Ольгу Анатольевну, главного специалиста-эксперта отдела по работе 
с обращениями граждан, застрахованных лиц, организаций и страхователей 
Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской 



14 

Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летием со дня образования Пенсионного фонда Российской Федерации; 

Селищева Сергея Ивановича, машиниста-кочегара котельной (на угле 
И сланце), в том числе занятые на удалении золы муниципального унитарного 
предприятия «Теплосети» Кулундинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Селищеву Марину Анатольевну, аппаратчика химической очистки воды 
энергоцеха акционерного общества «Кулундаконсервмолоко» Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Семенченко Александра Анатольевича, электромонтера по эксплуатации 
распределительных сетей 4 разряда Полуямского участка электрических сетей 
Волчихинского района электрических сетей производственного отделения Западные 
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Сибири» - «Алтайэнерго», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Симакова Василия Петровича, депутата Никольского сельского Совета 
депутатов Советского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Синибабнову Елену Владимировну, социального педагога краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Яровской политехнический техникум» города Яровое, за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня 
образования учреждения; 

Синицына Вадима Трифоновича, артиста драмы - ведущего мастера сцены 
краевого автономного учреждения «Алтайский краевой театр драмы 
им. В.М. Шукшина», за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с 80-летием со дня рождения; 

Скорлупина Владимира Фёдоровича, пенсионера Петропавловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Скосырскую Татьяну Михайловну, заместителя главы администрации 
Соколовского сельсовета Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Смолякову Миру Раджабовну, главу Зудиловского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Снисаренко Алексея Ивановича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Старцеву Софью Андреевну, главного специалиста аппарата Барнаульской 
городской Думы, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Степанцова Александра Анатольевича, главу администрации 
Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Сулименко Ольгу Александровну, руководителя группы учета 
централизованной бухгалтерии комитета по финансам, налоговой и кредитной 



15 

политике администрации Угловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Суславьеву Ларису Александровну, главного специалиста - главного 
бухгалтера аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Тимченко Людмилу Петровну, главного специалиста по общим вопросам 
администрации Константиновского сельсовета Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Ткаченко Александра Васильевича, разнорабочего магазина «Краснотал» 
индивидуального предпринимателя Харламовой Ирины Владимировны Баевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Ткаченко Марию Владимировну, коменданта административно-
хозяйственного отдела Государственного учреждения - Управления Пенсионного 
фонда Российской Федерации в г. Барнауле Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Трунову Светлану Анатольевну, начальника бюджетного отдела комитета по 
финансам, налоговой и кредитной политике администрации Усть-Калманского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Труфанова Олега Анатольевича, солиста военного оркестра войсковой части 
6720, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ульрих Любовь Ивановну, главного специалиста - главного бухгалтера 
администрации Первомайского сельсовета Шипуновского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Усачёву Ольгу Васильевну, заместителя главы администрации Усть-
Волчихинского сельсовета Волчихнского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Устинову Ларису Ивановну, специалиста первой категории администрации 
Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Федотову Людмилу Александровну, секретаря администрации Зудиловского 
сельсовета Первомайского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Хансвярову Людмилу Александровну, специалиста 1 категории управления 
коммунального хозяйства администрации Ленинского района города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Ходаковского Николая Петровича, начальника отдела по экономике, 
инвестициям и экономическому анализу Главного управления по экономическому 
развитию и имущественным отношениям администрации Благовещенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Чебыкина Алексея Александровича, инженера по метрологии 
производственно-технологического отдела общества с ограниченной 



16 

ответственностью «Бриллианты АЛРОСА» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Чемёркину Светлану Ивановну, главного библиотекаря методического отдела 
краевого государственного казенного учреждения «Алтайская краевая детская 
библиотека им. Н.К. Крупской», за многолетний добросовестный труд и в связи 
со 100-летием со дня образования учреждения; 

Чернакову Галину Климентьевну, заместителя главы администрации 
Сибирячихинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Чернову Олесю Николаевну, управляющего делами администрации 
Ключевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Шамарину Татьяну Викторовну, заведующую архивным отделом 
администрации Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Шафранова Сергея Михайловича, водителя-тракториста муниципального 
бюджетного учреждения «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов 
муниципальной собственности» городского округа закрытого административно-
территориального образования Сибирский Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Швемлер Жанну Александровну, бухгалтера централизованной бухгалтерии 
сельских поселений комитета администрации Волчихинского района Алтайского края 
по финансам, налоговой и кредитной политике, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Шевлякову Наталью Владимировну, специалиста администрации 
Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Шелепову Екатерину Александровну, консультанта организационного отдела 
организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного 
Собрания, за безупречную и добросовестную работу по обеспечению деятельности 
законодательного органа государственной власти Алтайского края; 

Шершневу Елену Ивановну, сторожа краевого государственного казенного 
учреждения «Управление социальной защиты населения по Кулундинскому району», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шишкину Валентину Егоровну, заместителя начальника отдела финансового 
обеспечения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 
по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Шлее Олесю Игоревну, главного бухгалтера муниципального унитарного 
предприятия «Теплоэнерго» Немецкого национального района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства; 

Шлык Анну Алексеевну, специалиста 1 категории административной комиссии 
при администрации закрытого административно-территориального образования 
Сибирский Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 



17 

Шулякову Елену Ивановну, делопроизводителя администрации Угловского 
сельсовета Угловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Шухавцову Ольгу Вячеславовну, председателя комитета по имуществу 
и земельным отношениям администрации Усть-Калманского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Юдина Игоря Николаевича, заведующего производством муниципального 
унитарного предприятия «Теплоэнерго» Немецкого национального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников торговли, бытового обслуживания населения 
и жилищно-коммунального хозяйства; 

Юнблюда Евгения Анатольевича, машиниста (кочегара) котельной 
муниципального унитарного предприятия «Теплоэнерго» Немецкого национального 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Якушева Николая Николаевича, директора по развитию и медицинскому 
направлению некоммерческого партнерства «Алтайский биофармацевтический 
кластер», депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания седьмого 
созыва, за многолетний добросовестный труд, активную законотворческую 
деятельность и большой вклад в реализацию социально-экономической политики 
Алтайского края. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания ' А.А. Романенко 


